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GCD START FOR B-HCLDET’. ved Vagner Christensen,
1.runde i B-klassen spilledes torsdag den 7-lo med Allie 
ncen i Aalborg.Resultatet blev som sidste år 6—2 blot me 
d den forskel at det i år var os der fik de 6 point. 
Bortset fra et par småting (Søren Thuesen ville spille m 

od Vejgaard,og Alliancens ksmpere anså det knap for 
nødvendigt at møde op) begyndte kampen stille og roligt 
for efterhånden som resultaterne begyndte at tegne sig 
(spydige bemærkninger til holdlederen: af Riise "dagen er 
reddet holdlederen er den eneste der taber" af Finn,der 
som den forste vandt sit parti "Vi er jo nødt til at vinde 
nåro du sidder og taber") Det er da i orden jeg skal gerne 
ofre mig og love at tabe hver gang,hvis i så vil love at 
føle jer lige så forpligtiget til at vinde i resten af kam 
oenc.Kampen endte nasten i dramatik,hvor Riise efter at ha 
ve vundet sit parti reddede en remis på brat fem.Altså 
Riise topscorer med 16 point for een kamp.(er det klubre­
kord??) Forklaring følger senere.
Som det gik:
brat 1. P.Riise Jensen - Børge Jensen 1 - o 
Riise flyttede hurtigt sine brikker nasten op i ansigtet 
på modstanderen og nedbrød dels ved trak,men mest med ord 
modstanderens kampvilje.
brat 2. Vagner Christensen - Kjeld V.Hansen 1 - o 
Hvordan er det nu N.C. plejer at skrive- modstanderen spil 
lede meget bedre end jeg gjorde?
brat 3. Poul Erik Jensen - Blaf Christensen 1 - o 
Poul Erik sad bare stille og roligt og vandt sit parti, 
(undskyld Poul Erik jeg skriver "bare" men det skyldes 
nok dominansen fra 'oret 1)
brat 4. Kristian Andersen - Kjeld V.Hansen 1 - o 
Partiet var en overgang lidt flyvsk,men efter lidt solderi 
endte det ud i "Ja som Christian nasten resigneret sagde, 
"ja så tager jeg altså dit tårn" lang kunstpause hvor man 
nasten kunne se modstanderens ,fingre klø efter at gøre 
trakket om.Maste trak var ikke bedre.Chr. bemarkedg sarkas 
tisk: Og så vil han ikke engang have min løber"..
brat 5; Richardt Jensen Johs.Mielsen -g —6.



nBræt 6:
Jens Thygesen Aage Frederiksen 1 - o
Jens styrede partiet hele vejen igennem,og til sidst 
var det hele byttet af til et vundet bondeslutspil. 
Gevinst til Skørping.
Bræt 7:
Anker Nielsen - Svend E.Olesen o - 1
Anker måtte i dette parti bøje sig med de hvide brik­
ker, selv om dereen overgang var en kvalitet i kassen.
Anker blev dog overlistet af et farligt matangreb,der 
ikke kunne reddes uden at komme håbløst bagefter i ma 
terialer.

4 ■

Bræt 8:
Hans Andersen - Henry Christensen 1 - o
Her i dette 2.parti for klubben havde Hans kastet den 
første premiere-nervøsitet over bord,og han spillede 
et godt parti.Men døm selv,det findes andet steds i 
bladet med Hans’s kommentarer*. 1

I næste runde møder vi Aars der i denne Weekend vaddt 
6^- - 1-g ovor Thisted,Vinderne af denne kamp kan sammen 
med vinderne af kampen Aalborg II og Aabybro komme tu 
at kæmpe om oprykningen til 3.division,

oooooooooooo
B - rækken 2,runde.
Torsdag den 23,lo,76 spillede vi så anden runde på h 
hjemmebane mod Nørresundby.Med første rundes resul 
tat i erindring var der jo spænding på om vi kunne ven 
de 8 - o tabet fra sidste år.
Det tegnede ellers meget jævnbyrdigt (før vi gik i gang 
med spillet] Da vores første mand havde fået forfald el. 
frafald var jeg forfremmet til
1. bræt og tabte som lovet ?J menil 11111
2. bræt tabte også
3. bræt tabte
•bræt tabte

5. bræt tabte
6. bræt tabte
7, bræt tabte
8, bræt tabte



Selvfrigelig,en af parterne skal jo tabe,men det var 
jo lidt ensformigt at det var en Skørping spiller hver 
gang ved de forskellige brætter.
En Nrs,—by spiller udtalte efter kampen at 6 — 2 havde 
været mere retfærdigt 11 r_, „ . . xReverent: Vagner^Christensen

Jen IS.11. spilledes 3.runde i B-klassen, hvor vores 
S-hold spillede mod Horsens-Hammer.Horsens-Hammer hav­
de sat næsen op efter et godt resultat,idet de i deres 
kamp mod Nørresundby havde faet tre point, 
mod Skørpings o point.På papiret lignede det altså en 
sejr til Horsens-Hammer, men vores hold havde rejst sig 
som fugl Phønix af asken (hedder det ikke noget i c.en 
retning?) og besejrede Horsens-Hammer med ikke mindre 
end 6 point mod 2, et godt resultat hvor Skørpings vin­
dere var: Riise Jensen - Poul Erik Jensen - Christian 
Andersen - Richard Jensen - Søren Thuesen - og Arnold 
Glosen der spillede med for første gang. Finn Thomsen 
og Vagner Christensen tabte, N.C.

Mesterklassen Skørping contra "arvefjenden"
A ar s.

Resultat 4-4. Øvrige kampe i denne klasse fik føl­
gende resultater: Aalborg Skakforening I - Sæby £- - 1

" II - Aabybro 5-3
Hjørring - Thisted 5A- 2-5

Med disse kampe ligger Aalborg Skakforening II på 1. 
pladsen med 14-å point,Lige efter kommer Skørping - 
Sæby og Aars hver med 14 point.
Een tilbage til kampen Skørping - Aars. Vi har hvid bed 
lige brætnumre:
Dræt 1:
N.C,Davidsen - Henning Larsen o - 1
Da jeg skulle spille mod H.L. havde jeg om formiddagen 
set noget på kongegambittens forviklinger,fordi jeg 
vidste at han gerne ville spille kongegambit.Dette kom 
til at holde stikli men jeg kunne nu slet ikke holde 
de forskellige varianter ud fro. hinanden.Medførte hur­
tigt tab' af partiet.
Arne Søgaard - Børge Jensen 1 - o
Arne Søgaard vandt hermed sit 3.parti i træk,og har vist



Bræt 6: n
Jens Thygesen Aage Frederiksen 1 - o
Jens styrede partiet hele vejen igennem,og til sidst 
var det hele byttet af til et vundet bondeslutspil. 
Gevinst til Skørping.
Bræt 7:
Anker Nielsen - Svend E.Olesen o - 1
Anker måtte i dette parti bøje sig med de hvide brik­
ker, selv om dercen overgang var en kvalitet i kassen.
Anker blev dog overlistet af et farligt matangreb,der 
ikke kunne reddes uden at komme håbløst bagefter i ma 
terialer.
Bræt 8:
Hans Andersen - Henry Christensen 1 - o
Her i dette 2.parti for klubben havde Hans kastet den 
første premiere-nervøsitet over bord,og han spillede 
et godt parti.Men døm selv,det findes andet steds i 
bladet med Hans’s kommentarer*. 1

I næste runde møder vi Aars der i denne Weekend varidt
- 1-g- over Thisted.Vinderne af denne kamp kan sammen 

med vinderne af kampen Aalborg II og Aabybro komme tH 
at kæmpe om oprykningen til 3.division.

oooooooooooo
B - rækken 2.runde.
Torsdag den 23.lo.76 spillede vi så anden runde på h 
hjemmebane mod Nørresundby.Med første rundes resul 
tat i erindring var der jo spænding på om vi kunne ven 
de 8 - o tabet fra sidste år.
Det tegnede ellers meget jævnbyrdigt (før vi gik i gang 
med spillet) Da vores første mand havde fået forfald el. 
frafald var jeg forfremmet til
1. bræt og tabte som lovet ?! men!!!’. 11!
2. bræt tabte også
3. bræt tabte
4. bræt tabte
5. bræt tabte
6. bræt tabte
7. bræt tabte
8. bræt tabte



Selvfrigelig,en af parterne skal 
jo lidt ensformigt at det var en 
gang ved de forskellige brætter.

jo.tabe,men det var 
Skørping spiller hver

En Nrs,-by 
været mere

spiller udtalte efter kampen at 6 - 2 havde
retfærdigt11 Referent; Vagner Christensen

Den. 15.11. spilledes 3.runde i B—klassen, hvor vores 
B-hold spillede mod Horsens-Hammer.Horsens-Hammer hav­
de sat næsen op efter et godt resultat,idet de i deres 
kamp mod Nørresundby havde faet tre point, 
mod Skørpings o point.På papiret lignede det altså en 
sejr til Horsens-Hammer, men vores hold havde rejst sig 
som fugl Phønix af asken [hedder det ikke noget i oen 
retning?) og besejrede Horsens-Hammer med ikke mindre 
end 6 point mod 2, et godt resultat hvor Skørpings vin­
dere var: Riise Jensen - Poul Erik Jensen - Christian 
Andersen - Richard Jensen - Søren Thuesen - og Arnold 
Olesen der spillede mod for første gang« Finn Thomsen 
og Vagner Christensen tabte. N.C.

Mesterklassen Skørping contra "arvefjenden" 
Aars.

Resultat 4-4. Øvrige kampe i- denne klasse fik føl­
gende resultater: Aalborg Skakforening I - Sæby -5 - 7gl 1 

" II - Aabybro 5-3
Hjørring - Thisted 5å- 2-å I

Lied disse kampe ligger Aalborg Skakforening II på 1. 
pladsen med 14-5 point,Lige efter kommer Skørping - 
Sæby og Aars hver med 14 point.
Lien tilbage til kampen Skørping - Aars. Vi har hvid bed 
lige brætnumre:
Bræt 1:
N.C.Davidsen - Henning Larsen o - 1
Da jeg skulle spille mod H.L. havde jeg om fermiddagen 
set noget på kongegambittens forviklinger,fordi jeg 
vidste at han gerne ville spille kongegambit.Dette kom 
til at holde stik’, J men jeg kunne nu slet ikke holde 
de forskellige varianter ud fra hinanden.Liedførte hur­
tigt tab af partiet.
Arne Søgaard - Børge Jensen 1 - o
Arne Søgaard vandt hermed sit 3.parti i træk,og har vist



virkeligt godt holdspil i år.En overgang i matchen var ■ 
Søgaard endda den eneste der stod til gevinst.
brat 3:
Arne Christensen - Hardy Jespersen o - 1
Hed denne kamp blev .rne for en tid hægtet af i kampen om 
topscorerpræmien.Arnes fonta modstander fik sat et offer 
ind på f7 og ta vandt en bonde samt godt spil.Fik dog se­
nere temmelig meget hjælp,da Arne placerede et tårn på 
henholdsvis b3 og d3,Hardy J, kunne så skyde en bonde 
på c6 frem til cy c7 med tårngevinst.
bræt 4:
Jørgen Boeriis - Kali Th.Madsen -J- - å-
Dagens lyspunkt,Efter at Boeriis med hvid havde udført 
et ikke ganske korrekt officersoffer bed han tænderne sam 
gen og kæmpede indædt,bl.a. med et Dr.offer.Til sidst ble 
° det remis med tårn og to bønder mod tårn to løbere er 
og to bønder.
bræt 5:
Jens Thygesen - Bjarne Straszek 1 - o
Selv om Jens kom med dårlig fed og knap kunne gå fra 
bilen og hen til den plads hvor han skulle spille fej­
lede killerinstinktet ikke noget.Jens satte sig godt 
til rette,fik kaffen serveret, og udraderede derefter 
modstanderen,med samme taktik som i de to foregående 
partier: tårnslutspil gevinst af bonde og derefter tårn- 
afbytning'med et helt point til fpige.
bræt 6:
Anker Nielsen - Søgaard Sørensen o - 1
Anker Gpfattede den kendsgerning at værterne bør være 
venlige ved gæsterne for bogstaveligt og forærede Sø- 
gaard en officer og’pointet dermed 1
bræt 7:
Hans Andersen - Bent Christensen å - £
For'tredje gang måtte Hans finde sig i at spille med 
de sorte brikker da Arne Valsted havde meldt afbud. Det 
gik dog udmærket og spillerne enedes om remis efter at 
Hans havde vundet en bonde tilbage som han var bagud, 
bræt 3;
Peter Riise Jensen (r}~ B. Krogh 1 - o
Dagens størfete lyspunkt*. Til trods for at Riise havde 
tabt en officer vandt han partiet.Der måtte ganske vist 
et par ofre mede til bl.a. tårnoffer før modstanderen 
var blødgjort,og stod overfor udækkglig mat,F±i'T.
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Stillingen efter 4.runde: point, matchpoint.
Aars ISA 5£-
Aabybro ISA 6
Skørping ISA 7
Seby ISA- 5
Aalborg 2. 13 6
Hjørring 13y 2
Thisted 11-g 1
Aalborg 1. 9 oo I
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Mesterklassens 4.runde Skørping — Thisted 4-1—3-å.
Vi kan åbenbart ikke tåle at tro at vi er favoritter. 
Sjældent har det set så dårligt ud som det en overgang 
gjorde mod Thisted (det skulle da lige være den forrige 
kamp mod Aars) men vi reddede dog lige skindet og kunne 
trække os tilbage med 4å point.
Som det gik ved de enkelte brætter.Vi har hvid ved Kline nr. 
bræt 1:
N.C.Davidsen Svend Aa.Ubbesen 1 - o,
I en dronninggambit havde jeg gennem hele partiet en 
bekvem stilling med de sorte brikker,Jeg vandt en bonde, 
samtidig med en god stilling,En buk af modstanderen af­
kort de dog partiet med adskillige træk.
bræt 2:
Arne Søgaard Kristian Madsen o - 1.
I et fransk parti tabte Søgaard bonden på d4 ved en over- 
seelse hvorefter sorts bønder på fik overtaget i centrum, 
bræt 3:
Arne Valsted Jørn Sørensen 1 - o.
Endnu engang overlevede Arne en mildest talt dårligt 
spillet åbning.Slutspillet vandt han på sikker vis,
bræt 4:
Arne Christensen P.H.Ladefoged o - 1,
Arne ofrede en bonde i åbningen,som desværre ikke var 
helt korrekt.Det gav ganske vist et mægtigt angreb,der 
dog ikke kunne slå igennen,og sort vandt derefter smer- 
tegrit.
bræt 5:
Jørgen Boeriis Verner Gandrup å —g
Boeriis lever livet farligt,det er noget med at ofre en 
officer på m e.g e t langt sigt,Boeriis havde en Springer 
og 5 bønder mod Løber Springer og tre bønder,Men altså 
Soeriis holdt remis,måske fordi han og jeg indgik et væd­
demål om to pilsnere.Jeg holdt på at han tabte,Boeriis på 
at det ville ende remis.Jeg tabte.
Bræt 6:
A Jens Tnygesen Niels Grøn o - 1
Jens måtte denne gang se sig besejret efter at have spil­
let for passivt i åbningen.Efterhånden som stillingen skred 
frem blev håbet mindre og mindre grønt og Jens tabte på 
tidsoverskridelse i dårlig stilling.



bræt 7:
Anker Nielsen Peter Christiansen 1 - o.
Anker stod godt gennem hele partiet efter at have vundet 
en bonde allerede i åbningen.Senere -blev den suppleret 
ned en kvalitet hvorefter det kun var et spørgsmål om 
tid før pointet var hjemme,
bræt S:
Hans Andersen Aage Pasmussen 1 - o,
Dagens fprste og hurtigste sejr,noget med kun en snes 
trek.Hans spillede temmelig aggressivt i åbningen og 
vandt en officer efter upræcist spil uf modstanderen. 
Senere vandt han også dronningen og partiet.
Stillingen i ’.■esterklassen kan ses andet steds i bladet. 
Selv om Arne Srgaard tabte i denne omgang beholdt han 
dog topscorerværdigheden med 3 point. Lige efter fpiger 
nu Jens Thygesen og Hans Andersen hver med 2g point. In­
gen af holdets spillere har dog scoret under 1-g point, 
hvilket tyder på en god bredde på holdet.

Skak — snak: v.J,Special Boeriis (ham russeren Be ved] 
Bokseinstruktprcn til sin spn: "hvorfor kommer du ikke 
i bokseklubben?"
"Nej, jeg går til svømning om torsdageni" "Til svømning?' 
sa gu dog hellere til skak,der skal du da i det mindste 
slå engang imellem',1

In remisearbejder behøver ikke være skakspiller! 
Caro - Can (bare vi andre også ku.)

from's gambit kan godt vare djævelens (tilegnet NCD) 
Hverken Pat eller hængepartier(har noget med kvinder at 
gøre) ligesålidt som man kan kalde Bror. Thuesen for 
hængebønder eller dobbeltbøndcr!
Har Be hørt: Endnu er der ingen af klubbens medlemmer der 
har opgivet et parti!!’

PÅ SELVANGIVELSEN..



SPECIELT FOR NYE MEDLEMMER I SKØRPING SKAKKLUB.[begyndere 
[erfarne spillere er velkomne til at læse med)

Vigtig
SKRIVE 
KUNST
Takket være notationen kan 
vi stadig nyde partier, der er 
spillet for længe siden. 11 
turneringer er der notati­
onspligt. Allerede nybegyn­
deren bør lære denne skak­
lige skrivekunst, dels for at 
tænke klarere (e5 i stedet 
for: det der sorte felt midt 
på), dels for at kunne læse 
skaklitteratur.

_ Her i landet, som næsten 
over alt uden for England. 
Spanien og Amerika, er den 
algebraiske notation enerå­
dende. Den er klar og let at 
lære. De hvide officerer står 
i starten på 1. række, de sor­
te på 8., a-linjen er til ven­
stre set fra Hvids side, 
h-linjen til højre. At dron­
ningerne står på d-linjen er 
nemt at huske. 1

I fuld notation skrives det 
felt, brikken går fra og deref­
ter det felt, den går til. Foran 
skriver man brikkens for­
bogstav, T, S, L, D eller K. , 
Det er derimod almindeligt i 
at undlade forbogstavet ved j 
bondetræk. — . j

i

stedet

’ v ■ • i ,
I forkortet notation skrives 

kun brikkens slutfelt. Hvis to 
tårne eller to springere kan 
gå til samme felt, må man 
skrive lidt mere, f. eks. Tadl, 
hvor både Tal-dl og Tfl-dl 
er muligt.

Slag angives med et kryds. 
I nogle bøger undlades dette, 
hvad jeg ikke kan lide. Nogle 
steder bruger man i
for krydset at sætte et kolon 
efter trækket.
— Mange skakbrætter har 
bogstaver og tal til hjælp for 
den uøvede. Stil altid brættet 
rigtigt, altså med 1 ved hvid, 
også selv om

"skrive ned.
Jeg mangler 

0-0 og 0-0-0 
holdsvis kort og lang rokade. 
Hvis et træk giver skak, kan

* man anbringe et plustegn 
efter (her i spalten en stjer­
ne). !'■ ■/: 1

du ikke vil

at nævne, af­
betyder hen-

VILD­
FARNE 
DAMER
Man kan tabe sin Dronning i 
løbet af fire træk, som føl­
ger:

I.e2-e4,  e7-e6 2.d2-d4,
Dd8-f6? 3.e4-e5, Df6-f5? ? 4. 
Lfl-d3. Punktum.

Sådan er der da ingen, som 
spiller. Vel? Men I.e2-e4, 
e7-e5 2. Ddl-h5 er i hvert 
fald ganske populært blandt 
begyndere. At bringe Dron­
ningen tidligt i spil har i- 
midlertid andre ulemper end 
den direkte fare for Dron­
ning-tab. Modstanderen ud­
vikler sig med tempogevinst. 
Eksempelvis I.e2-e4, d7-d5
2.e4xd5.  Dd8Xd5 3. Sbl-c3, 
Dd5-f5? 4.d2-d4. e7-e6 5.
Lfl-d3. Sort må flytte sin 
Dronning igen. Den skulle 
være blevet hjemme. Hvid 
har vundet tid til at få 

Springer og Løber til de 
glimrende felter c3 og d3. 
Åbningen hedder Skandina­
visk og spilles næsten aldrig i 
mesterkredse. Med 3.-. Da5 
er den dog nogenlunde 
brugbar.

Mange Morphy-partier er 
instruktive, fordi hans mod­
standere spillede tilpas dår­
ligt. F.eks. dette Meek- 
Morphy 1855:

I.e2-e4, e7-e5 2. Sgl-f3,
Sb-c6. 3. d2-d4, e5xd4. 4. Lfl- 

c4, Lf8-c5. 5. Sf3-g5(?), Sg8- 
h-6. 6. Sg5xf7?, Sh6xf7. 7. 
Lc4xf7*. Ke8xf7. 8. Ddl-h5*, 
g7-g6. 9. Dh5xc5, d7-d6.
Lfl-c4, Lf8-c5 5. Sf3-g5 (? ), 
Sg8-h6 6. Sg5xf7? , Sh6xf7 7.

Lc4xf7, Ke8xf7 8. Ddl-h5, 
g7-g6 9. Dh5xc5. d7-d6

Hvids kombination, faktisk 
bare en afbytning, førte til, 
at han nu kun har Dronnin­
gen i spil.

10. Dc5-b5. ThS-eS' 11. 
Db5-b3*?

Et begyndertræk.
11. -, d6-d5 12.f2-f3, Sc6-a5

13. Db3-d3. d5xe4 14.f3xe4,
Db8-h4*. 15. g2-g3, Te8xe4*.
16. Kel-f2. Dh4-e7 17. Sbl-d2.

Endelig lidt udvikling, men 
forsent.

17.-.  Te4-e3 18. Dd3-b5,
| c7-c6!
‘ Hvid kan ikke tåle skakken 
på e2.

j 19. Db5-fl, Lc8-h3 20..
I Dfl-dl, Ta8-f8 21. Sd2-f3,

Kf7-e8. Hvid opgav.
Sort fik fornøjelse af alle 

sine officerer. De fleste af 
Hvids sover endnu.

Derfor: med meget få und- I 
tageiser skal man udvikle i ’ 
hvert fald de lette officerer 
(Springere og Løbere) før 
Dronningen.

I bent 
Ilarsen.



Fra Richardt Jensen harjeg modtaget følgende parti, 
spillet i korrespondanceturnering i 1942:
Hvid: J.Bang Christensen Valby. Sort: Richardt Jensen
I, e4 e5 2.Sf3 3c6 3,Lc4 Lc5 4.c3 3f6 5,d4 exd4 6.cxd4 
Lb4+{?) 7,Sc3 Sxc4 8.0-0 Lxc3? 9.d5 Lf6 lo.Tel Sce7
II. Txeå dc 12.Lg5 Lxg5? 13,Sxg5 0-0 14.Sxh7 Kxh7 15.Dh5+ 
KgS 16.TR4 f5 17.Taell(hvid spiller meget konsekvent,ik­
ke noget med at give skakker før alle brikker er med i 
angrebet på sorts konge) 17.- Sgo 18.Th3 Sf4 19.0h7+ 
Kf7 2o.Thg3 TfgS 21, h4 Ld7?(et svagt trek,men svært
at finde noget godt for sort) 22,Te6 Lxe6 23,dxe6 KfG 
24.Tg5 g6 25.Df7+ KeS 26.Tg3 d5 27,Te3+ Kd6 28. e7 Dd7 
29,Df6+ Kc5 3o.b4+*’. Kxb4 31.Dc3+ Kc5 32.Lxd5+ opg. 
Ft parti der viser hvad der kan ske når man er kommet 
ud i noget hvor man ikke kan bunde,Jeg var ellers opti­
mist lige til 3o,b4 så var det sket,men en god lærestreg 
var det og partiet gav mig mange søvnløse nætter.
Åbningen kaldes så vidt jeg ved MØLLERS ANGREB I ITALI­
ENSK. Richardt Jensen.

I vinterens klubturnering er de første større el. min­
dre sensationer indtruffet - alt efter med hvis øjne 
man ser- ,,
Poul Erik Jensen har besejret Anker Nielsen.
Poul Eriks lillibrcder Nogens Jensen har opnået remis 
mod Hr, Peter Riise Jensen’, 11 Partiet vil senere blive

Richardt Jensen



Der findes sikkert mange gevinstvarianter,men det er na­
turligvis den smukkeste der har interesse eg den er som 
følger: l.TeS Dc2 2.Tg5+ Kh6 3.Df8+J* TxfB 4.Lg7++ 
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Fra den STORE VERDE N:Fin omtale af Skørping 
Skakspiller i fstrigsk avis.For de der ikke kan tysk,er 
det noget med at Arne Søgaurd har vundet samtlige partier 
i_e^ venskabsmatch mod byen Mayrhofens første spillerll 

vareneBfee vinder i en simultankamp mod Gynther Mein­
hardt fra Køln.

f * -3 Schachnachrichten
SIMULTANVORSTELLUNG MEINHARDT

In der 4. Simultanvorstellung des SK Mayrhofen am 29. Juni 
1976 im Hotel »Neuhaus« stellte Gunther Meinhardt aus Koln

■ wieder seine hervorragenden Qualitåten unter Beweis. Die
i »Zillertaler Heimatstimme« hat in der Ausgabe 34/1975 aus- 

fiihrlich iiber die erste Simultanvorstellung des SK Mayrhofen 
vom 5. August 1975 berichtet, in der Gtinther Meinhardt zwolf 
Partien fur sich entscheiden konnte, bei einer Niederlage und 
zwei Unentschieden. Diesmal stellten sich 16 Gegner. Arne 1 
Søgård Moroder aus Danemark und Hugo Tomrell aus Hamburg i 
konnten Giinther Meinhardt besiegen. Sylvester Krainz, Ex- 
klubmeister Giinter Bauer und Obmann Sepp Womdle erreich- 
ten Remis. In durchwegs spannenden Partien muBten sich 
geschlagen geben: Frau Dr. Maria Anderl (SK Fugen), Helmut 
Krautschneider (BRD), Ivan Gaspar (Jugoslawien), Hermann 
Fankhauser (SK Finkenberg), Engelbert Dejaco (Gerlos), Traudi 
Wierer, Dr. Walter Anderl, Siegfried Kroll, Fritz Kroll, Reinhard 
Fankhauser und der Schiller Christian Schdlzhom. Mit dem 
12,5:3,5-Ergebnis hat sich der Spieler der Kolner Meisterklasse 
als sehr spielstark erwiesen. Obmann Sepp Worndle gratulierte 
dem Simultanspieler zum 8. Platz in der Kolner Stadtmeister- 
schaft, welche der Bruder von GroBmeister Hiibner gewonnen 
hat. Meinhardt hat auch an der Internationalen Meisterschaft 
von Luxembourg teilgenommen. Dieses Tumier hat im Mai in 
Bad Mondorf, der Partnerstadt von Mayrhofen, stattgefunden. 
Unter 110 Teilnehmem aus 10 Nationen konnte Meinhardt aus 
sieben Partien 4,5 Punkte erringen und sich im Rang 18-31 1 
plazieren. Auch die Ingo-Zahl hat Meinhardt auf 96,4 verbessert.

Beim Bezwinger von Gunther Meinhardt. Herm Amp Sprgard 
Moroder, handelt es sich um den Schwiegersohn von Albin 
Moroder. Wåhrend seines Urlaubsaufenthaltes hat er mehrere 
Herausforderungspartien gegen Spitzenspiplpr Hpc sik i\Æoyr_ 
hofen gespielt und alle (!) gewonnen. Es scheint, daB gegen 
diesen hervorragenden Spieler, der auch schon in Hippach auf- 
getreten ist, in Mayrhofen noch kein Kraut gewachsen ist. Diet 
»Geschlagenen« freuten sich ob der spannenden Partien und\ 
sehen mit Interesse der Revanche im nåchsten Jahr entgegen.


